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lagsfri Brugsret over, idet Staten har Vedligeholdelsespligt med Hensyn til disse 
Lokaler. 

Med Hensyn til de under Fængselsdirektoratets Forvaltning hørende Byg- 
ninger bemærkes: 

Efter § 2 i Lov Nr. 166 af 18. Maj 1937 overtager Staten fra den 1. April 
1938 Forvaltningen af Arresthusene med dertil hørende Arrestforvarerboliger, Udhuse 
og Jordtilliggende og udreder alle Udgifter til Arresthusenes Vedligeholdelse og 
Forandringer samt til deres Forsyning med Inventar m. m. For saa vidt Arresthuset 
er indrettet i selvstændig Bygning eller de bygningsmæssige Forhold i øvrigt ikke er 
til Hinder derfor, overgaar de paagældende Bygninger med tilhørende Grund og Jord- 
tilliggende i Statens Eje. 

I Henhold til denne Bestemmelse overtager Staten Københavns Vestre 
Fængsel. Der vil herefter, som det fremgaar af det foranstaaende, under Fængsels- 
væsenet være henlagt 7 store Anstalter, ved hvilke der forefindes i alt 143 Ti eneste- 
og Lejeboliger, fordelt i 67 Bygninger. 

Med Hensyn til Arrestvæsenet bemærkes, at der for Tiden findes i alt 87 
Arresthuse, til hvilke der alle er knyttet en Arrestforvarerbolig. Spørgsmaalet om 
Nedlæggelse af enkelte af de mindre Arresthuse er optaget til Undersøgelse, men der 
vil dog næppe blive Tale om en væsentlig Nedgang i Arresthusenes Antal. Der kan 
endnu ikke udtales noget om, hvilket Antal Arresthuse der vil overgaa i Statens 
Eje, men det vil for det bygningsmæssige Tilsyn have mindre Betydning, hvilken 
Ordning der i saa Henseende træffes, idet Arresthusene som Rögel er beliggende 
i særlige Bygninger eller Tilbygninger, hvis indre og ydre Vedligeholdelse fuldt ud 
vil paahvile Staten. Kun i enkelte af de mindste Arresthuse er de bygningsmæssige 
Forhold saaledes, at Staten kun kommer til at overtage den indre Vedligeholdelse 
af Arresthusenes Lokaliteter. 

Efter de foreliggende Oplysninger om Arresthusbygningerne og Arrestfor- 
varerboligernes Vedligeholdelsestilstand maa det forventes, at Arbejdet med det 
bygningsmæssige Tilsyn vil blive ret omfattende i de kommende Aar. 

Allerede i indeværende Finansaar har Arkitekt Borch ydet et betydeligt 
Arbejde i Forbindelse med Behandlingen af Sagerne om Statens Overtagelse af de 
foran omhandlede Bygninger, hvilket Arbejde vil blive betalt efter Regning. Med 
Hensyn til den Ordning, der bør træffes for Tiden efter den 1. April 1939, har Justits- 
ministeriet fra Arkitekt Borch modtaget en Indstilling, i hvilken det anføres, at en 
betydelig Udvidelse af Rammerne for Bygningstilsynet maa finde Sted paa Grund 
af den store Forøgelse af Tilsynsomraadet, en Udvidelse, der ikke blot omfatter det 
daglige Kontorarbejde, men ogsaa Tilsynsrejser og Ekspedition og Tegning i de 
talrige Bygningssager. Arkitekt Borch fremhæver, at selv om hans personlige Ar- 
bejde i Fremtiden kommer til at bestaa i en Overledelse af Administrationen, vil hans pri- 
vate Erhverv som Arkitekt dog naturligt lide en Del som Følge af det forøgede Arbejde. 

Under Hensyn hertil foreslaar Arkitekten, at der fra den 1. April 1939 til- 
lægges ham følgende aarlige Beløb: 

1. For Bygninger under Justitsministeriets eget Forretningsomraade: 
Personligt Tilsynshonorar 4 000 Kr. 
Løn til fast Konduktør 4 800 
Kontorholdsudgifter 1 200 홢 

. 10 000 Kr. 
2. For Bygninger under Direktoratet for Fængselsvæsenet: 

a. Fængselsvæsenet: 
Personligt Tilsynshonorar 2 000 Kr. 
Løn til Konduktør 2 400 
Kontorholdsudgifter 600 
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b. Arrestvæsenet: 

Personligt Tilsynshonorar 2 000 Kr. 
Løn til Konduktør 2 400 -  
Kontorholdsudgifter 600 홢 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  홢  5 000 홢 
I a l t . . .  20000 Kr. 


